
Nr. 7875
23 april

2012

Wijzigingsbesluit arbeidsduurfactor onderzoek COA

12 april 2012
Nr. 2012-0000213575

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel,

Gelet op artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 8 van het Instellingsbesluit commissie van onderzoek Centraal Orgaan opvang asielzoekers 
wordt ‘20 uur per week’ vervangen door: 32 uur per week.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 december 2011.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel,
G.B.M. Leers.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 7875 23 april 2012



TOELICHTING 

Bij besluit van 25 november 2011 heb ik de Commissie van onderzoek Centraal Orgaan opvang 
asielzoekers ingesteld.
De arbeidsduur van de commissieleden is daarbij vastgesteld op 20 uur per week.
Dit aantal uren is in de praktijk te beperkt gebleken om de onderzoeksopdracht tijdig en adequaat uit te 
kunnen voeren.
Factoren die hierbij een rol spelen zijn de complexiteit van het onderzoek en de zeer arbeidsintensieve 
deelopdrachten van het onderzoek.
De arbeidsduurfactor stel ik daarom met terugwerkende kracht tot 1 december 2011 vast op 32 uur per 
week.

De Minister voor Immigratie, Integratie en Asiel,
G.B.M. Leers.

2 Staatscourant 2012 nr. 7875 23 april 2012


	Wijzigingsbesluit arbeidsduurfactor onderzoek COA 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


